
16 6ª feira |13/Mar/2020  - Edição nº 10645

UEM 

HOMOLOGAÇÃO 
 

EDITAL nº 009/19-DMP    PREGÃO ELETRÔNICO   PROC. Nº 7817/2019-PRO 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de 
Material e Patrimônio, comunica o ato de homologação pelo Pró-Reitor de 
Administração Prof. Antonio Marcos F. dos Santos, nesta data, conforme proposta 
formulada pelo (a) pregoeiro (a) e equipe de apoio. LICITAÇÃO 
DESERTA.Maringá,  11 de março de 2020. Robson Gonçalves da Silva.            
DIRETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
                                    
 

21404/2020

UEPG 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 0318/2019 

Objeto: Contratação de empresa para serviços de sistema de alarmes e 
detecção de incêndios. (pregão eletrônico n°. 051/2019). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
ELIANE APARECIDA BELLO DE PAULA - ME. Valor: R$ 3.990,00.  
Prazo de vigência: 29/10/2019 a 28/10/2020. 
 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 085/2017 

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos para 
impressão. (pregão eletrônico n°. 099/2016). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
COPYLINK EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. Valor: R$ 
151.607,28.  Prazo de vigência: 17/04/2020 a 16/04/2021. 
 CONTRATO n.º 082/2020 

Objeto: Contratação de empresa para instalação de divisórias (dispensa 
de licitação 001/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: WMJ LICITAÇÕES LTDA. Valor: R$ 
8.203,60. Prazo de vigência: 28/02/2020 a 27/08/2020. 
 CONTRATO n.º 061/2020 

Objeto: Aquisição de blister, ampolas e concentrados para hemodiálise 
(pregão eletrônico 085/2019). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: OPUSPAC 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAQUINAS LTDA - EPP. Valor: R$ 
65.098,80. Prazo de vigência: 28/02/2020 a 27/02/2021. 

Ponta Grossa, 11/03/2020. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro / HURCG 
 
 
 

21739/2020

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
 

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 
15.608/07, os seguintes processos: 

 Pregão eletrônico n.º 091/2019 – processo n.º 026190 
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar e OPME para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: GFE Do Brasil Ltda – 
Lote02:R$555,00.  Empresa: Promed Comercio De Suprimentos Hospitalares 
Eireli – Lote03:R$5.760,00. Empresa: Promedon Porto Alegre Produtos 
Medico-Hospitalares – Lote06:R$4.500,00. Empresa: H Strattner & Cia Ltda – 
Lote10:R$3.655,04.Empresa: Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda – 
Lotes17:R$81.285,00 ; 24:R$8.320,00. Empresa: Provider Produtos 
Hospitalares E Saneantes Ltda – Lote18:R$26.810,00. Empresa: Exemplarmed 
Comercio De Produtos Hospitalares Ltda – Lote20:R$11.550,00. Empresa: Rbr 
Comercio De Produtos Medico Hospitalares Ltda – Lote22:R$37.040,00. 
Empresa: Londricir Comercio De Material Hospitalar Ltda-Me – 
Lote26:R$285.525,00. Empresa: Maringa Hospitalar Distr. Medicamentos E 
Correlato – Lote27:R$99.495,00. Empresa: Multihosp Comercial De Produtos 
Hospitalares Ltda – Lotes29:R$30.720,00 ; 31:R$6.763,50 ; 33:R$26.820,00. 
Empresa: Carla De Oliveira Correa-Me – Lote35:R$74.742,60. Empresa: 
Alpharad Materiais Para Diagnosticos Eireli – Me – Lote37:R$16.686,00. 
Empresa: Biomedical Produtos Cientificos Medicos E Hospital – 
Lote40:R$3.950,00. // DESERTOS: Lotes 01, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 15, 16, 41, 
42. // FRACASSADOS: Lotes 13, 14, 39. // CANCELADOS: Lotes 04, 19, 21, 
23, 25, 28, 30, 32, 34, 36, 38.                     Ponta Grossa, 12 de março de 2020. 

Prof. Dr. Everson Augusto Krum - Vice Reitor UEPG 

 21745/2020

AVISO DE LICITAÇÃO  

 Pregão Eletrônico n.º 17/2020  
Objeto: Serviços de Confecção de Próteses Odontológicas. Valor Máximo de
R$  116.320,00  (cento  e  dezesseis  mil,  trezentos  e  vinte  reais).  Recursos
Próprios. Recebimento das propostas: até 8h30 do dia 31/03/2020. Início da
Sessão Pública: às 9h30 do dia 31/03/2020. (Número da Licitação no Banco
do Brasil:  807947 – processo nº 027010).  O Edital  e  seus anexos com as
quantidades e especificações completas dos serviços, bem como os resultados
de  todas  as  fases  desta  licitação  poderão  ser  consultado  no  site
www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação 007/2020
Objeto:  Aquisição  de  Materiais  para  funcionamento  da  máquina
fresadora do centro de odontologia digital da UEPG. Valor R$  7.451,60.
Fornecedor  DENTAL  CREMER  PRODUTOS  ODONTOLÓGICOS  S.A.
Convênio TC 44/2019 – MCO 19000197. Forma de aquisição Art. 34, Inciso
XVIII,  da  Lei  nº  15.608/07.   Ratificado  pelo  Pró-Reitor  de  Assuntos
Administrativos  /  Ordenador  de Despesas:  Ivo Mottin  Demiate,  em 09 de
março de 2020. 

José Vinícius Volpi
Diretor da Diretoria de Material e Patrimônio

EXTRATO DE CONTRATO
 Contrato n.º 456/2019  
Objeto: Aquisição  de  Equipamaentos.  Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:  DAMASCENO
INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS LTDA. Valor: R$ 13.990,00. Prazo
de Vigência: 20/12/2019 até 19/12/2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinicius Volpi

Diretor
Ponta Grossa, 12 de março de 2020.

21763/2020

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 568/2019 

Processo nº 6310/19; Convite nº 010/19, Contratada: André L. R. Alves – Eireli 
– ME; Objeto: execução dos serviços inclusos no projeto de segurança contra 
incêndio e pânico (PSCIP) do Cine Teatro Ouro Verde; acréscimo e supressão 
no valor de R$437,45; Assinantes: Azenil Staviski – Contratante e André Luiz 
Rodrigues Alves – Contratada. 

21782/2020

UNIOESTE 

 

 

Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Presencial nº 006/2020-HUOP (Menor preço por lote) – 
Objeto: Prestação de serviços de hidrojateamento das tubulações de esgoto, 
aterramento de fossa, limpeza de fossa, limpeza de prumadas de ralo para o 
HUOP. Sb Hidrojato Eireli. 1° lugar: Lote 1: R$ 112.000,00. Swl - Tecnologia 
em Saneamento, Engenharia e Construcao Ltda. 2° lugar: Lote 1: R$ 
112.900,00. Empresa classificada e habilitada: Sb Hidrojato Eireli. Valor 
total registrado: R$ 112.000,00. Informações complementares no sítio: 
www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 12 de março de 2020. Karine D. 
Byhain Souza (Pregoeira). 

21637/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato do edital N° 04/2020 - Concorrência Publica 
 Protocolo nº 16.393.906-1 – Processo no GMS: 16/2020  

Objeto: Outorga, em regime de concessão de uso de uma sala com área física 
de 13,65 m², para exploração comercial do serviço de reprografia na 
Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória, localizada à 
Rua Cel. Amazonas, S/n - Centro, União da Vitória – PR. Recebimento das 
propostas: até 14 de abril de 2020, até as 09h00min. Abertura das Propostas: 
14 de abril de 2020, a partir das 09h00min. Critério de Julgamento: Maior 
Valor de Retribuição Mensal. Retirada do edital poderá ser realizada através 
do site: www.unespar.edu.br ou no Setor de Compras e Licitações da 
UNESPAR – Campus de União da Vitória, sito à Praça Cel. Amazonas, s/nº, 
Centro, União da Vitória – PR. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
sergio.werle@unespar.edu.br ou pelo telefone (42) 3521-9144.   
União da Vitória, 11 de março de 2020. - Valderlei Garcias Sanches – Diretor.  

21634/2020

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 013/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada para conserto da 
tubulação da rede de hidrantes do Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais. Empresa: WMJ Licitações Ltda. R$ 8.633,18.  Forma de 
Contratação: artigo 24, inciso II da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do 
tesouro. Ratificada pelo Vice-Reitor da Universidade Estadual de Ponta 
Grossa, ordenador de despesas Prof. Dr. Everson Augusto Krum, em 
12/03/2020. 

 21786/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
185071620

Documento emitido em 13/03/2020 09:20:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10645 | 13/03/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


